
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒570) เพ่ิมเติม ครั้งที ่1/2568 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ 
................................................... 

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ ได้อนุมัติแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) 
เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2568  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕61 โดยได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น ประชาคมท้องถิ่น และสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ ไปแล้วนั้น  

  อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่  3) พ.ศ.๒๕61ข้อ 24 ให้ผู้บริหารท้องถิ่น
ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นที่อนุมัติแล้ว และนำไปปฏิบัติรวมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น คณะกรรมการบริหารงาน
จังหวัดแบบบูรณาการ องค์การบริหารส่วนจังหวัด อำเภอ หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง และประกาศให้ประชาชนใน
ท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศใช้และปิดประกาศโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน 
ดังนั้นจึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6- 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที ่1/2568 ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลตลาดโพธิ์ รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้ และสามารถดาวโหลดรายละเอียด
เพ่ิมเติมไดที้ www.taladpho.go.th 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่  27  พฤษภาคม พ.ศ. 2568 

 

 

      (นายจำลอง  ใยไธสง)   
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ 

 

 

 

 



เหตุผลความจำเป็น 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 25 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนา
ท้องถิ่นเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม และงบประมาณจาก
เงินสะสมในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่
กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ ได้อนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570)  เมื่อวันที่ 29 กันยายน พ.ศ. 2564 

              เนื่องจากปัจจุบันสภาพแวดล้อม สภาพปัญหาในพ้ืนที่ตำบลตลาดโพธิ์ มีการเปลี่ยนแปลง
ไปจากเดิม เช่น มีพื้นที่ของหมู่บ้านจัดสรรเพิ่มมากขึ้น ทำให้แผนพัฒนาท้องถิ่นที่มีอยู่ไม่สามารถแก้ไขปัญหา
และตอบสนองต่อความต้องการของประชาชนในพื้นที่ตำบลตลาดโพธิ์ได้อย่างทั่วถึง ดังนั้นเพื่อให้แผนพัฒนา
ท้องถิ่น มีความสมบูรณ์ถูกต้อง มีแนวทางการพัฒนาที่ชัดเจนสอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาที่วางไว้ และ
สามารถแก้ไขปัญหา ความต้องการของประชาชนได้อย่างทั ่วถึงและทันต่อการเปลี ่ยนแปลง จึงมีความ
จำเป็นต้องมีการเพิ่มเติมโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่น และใช้เป็น
กรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 

  จากเหตุผลความจำเป็นที่ได้กล่าวข้างต้น เพื่อให้แผนพัฒนาท้องถิ่นมีความสมบูรณ์ถูกต้อง 
ครอบคลุมสถานการณ์ปัจจุบัน และมีแนวทางการพัฒนาที่ชัดเจนสอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาที่กำหนด
ไว้ซึ่งตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561 ข้อ 25 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็น
กรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสม 
ในช่วงแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ใน 
แผนพัฒนาท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
เพิ่มเติมแผน ครั้งที่ 1/2568 โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 
  ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่าง
แผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมพร้อมเหตุผลความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น (2) คณะกรรมการ
แผนพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม สำหรับองค์การบริหารส่วน
ตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่ง
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วยเมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม
ได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหาร ท้องถิ่นประกาศใช้พร้อมทั้งปิดประกาศ
ให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหาร ท้องถิ่นประกาศใช้ 



1 
 

แบบ ผ.0๒/2  

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 /2568  
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์  อำเภอลำปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์ 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Substaina Development Goals:SDGs เป้าหมายท่ี 9 อุตสาหกรรม นวัตกรรม โครงสร้างพื้นฐาน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ท่ี 1  ด้านเศษฐกิจ  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดบุรีรัมย์ ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ      
        ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลตลาดโพธิ์ ท่ี ๑ ดานโครงสรางพื้นฐาน           
        แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน

รับผิด 
ชอบหลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจาก
สระใหม่ถึงท่าระเวียง หมู่ท่ี 1 
 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมีประสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กว้าง  4  เมตร 
ยาว  250 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
1,000 ตารางเมตร 

 

 

 

 

600,000 

 

600,000 

 
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้
มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

2 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจาก
นานายแหยม  วัฒนะถึงสระหนองคู หมู่ท่ี 1 
 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมีประสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กว้าง 4  เมตร 
ยาว  820 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า
3,280 ตารางเมตร 

 

  

 

3,000,000 

 

 

3,000,000 

 
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้
มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

3 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
ห้วยน้ำป่าด้านทิศใต้ หมู่ท่ี 1 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมีประสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กว้าง 4  เมตร 
ยาว  1,230 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า
4,920 ตารางเมตร 

 

  

3,500,000 

 

3,500,000 

 
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้
มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

 



2 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 /2568  

องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ อำเภอลำปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์ 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Substaina Development Goals:SDGs เป้าหมายท่ี 9 อุตสาหกรรม นวัตกรรม โครงสร้างพื้นฐาน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ท่ี 1  ด้านเศษฐกิจ  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดบุรีรัมย์ ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ       
        ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลตลาดโพธิ์ ท่ี ๑ ดานโครงสรางพื้นฐาน           
        แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา        

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

4 โครงการปรับปรุงผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอน 
กรีตปูทับถนน คสล.เดิมจากนานางอนงค์ 
ตระกูลทรัพย์ถึงนานางมาลัย โสนสระกุล 
หมู่ท่ี 2 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมีประสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กว้าง 4  เมตร 
ยาว  266 เมตร 
หนา 0.05 เมตร 
หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
1,064 ตารางเมตร 

 

 

 

 

650,000 

 

650,000 

 
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้

มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

5 โครงการปรับปรุงผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอน 
กรีตปูทับถนน คสล.เดิม จากบ้านนายประเวศ
ถึงบ้านนางธีรนุช  สำราญรัมย์ หมู่ท่ี 2 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมีประสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กว้าง 4  เมตร 
ยาว   50 เมตร 
หนา 0.05 เมตร 
หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
200 ตารางเมตร 

 

  

250,000 

 

200,000 

 
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้

มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

6 โครงการปรับปรุงผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอน 
กรีตปูทับถนน คสล.เดิม จากบ้านนางอุทัย 
อาจโยธาถึงบ้านนางตุ  สะเทินรัมย์ หมู่ท่ี 2 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมีประสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กว้าง 4  เมตร 
ยาว  50  เมตร 
หนา 0.05 เมตร 
หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
 200  ตารางเมตร 

 

  

250,000 

 

250,000 

 
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้

มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

 
 

แบบ ผ.0๒/2  



3 
 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 /2568  
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ อำเภอลำปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์ 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 1  ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Substaina Development Goals:SDGs เป้าหมายท่ี 9  สร้างโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม  
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านเศษฐกิจ  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
        ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลตลาดโพธิ์ ท่ี ๑ ดานโครงสรางพื้นฐาน           
        แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

7 โครงการปรับปรุงผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอน 
กรีตปูทับถนน คสล.เดิม จากบ้านนายพุทธา  
แกล้วกล้าถึงบ้านนางชลธิชา  เจริญรัมย์  
หมู่ท่ี 2 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมีประสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กว้าง 4  เมตร 
ยาว  245 เมตร 
หนา 0.05 เมตร 
หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
980 ตารางเมตร 

 

 

 

 

   

600,000 

 

 

600,000 

 
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้

มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

8 โครงการปรับปรุงผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอน 
กรีตปูทับถนน คสล.เดิม จากบ้านนายปรีชา 
ซ่ือสัตย์ถึงบ้านนางกลองมี สะเทือนรัมย์  
หมู่ท่ี 2 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมีประสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กว้าง  4  เมตร 
ยาว  130 เมตร 
หนา 0.05 เมตร 
หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
520 ตารางเมตร 

 

  

350,000 

 

350,000 

 
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้

มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

9 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายหนองไฮดำ หมู่ท่ี 3 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมีประสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กว้าง  4  เมตร 
ยาว   177 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
708 ตารางเมตร 

 

  

450,000 

 

450,000 

 
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้

มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

 

แบบ ผ.0๒/2  



4 
 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 /2568  
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ อำเภอลำปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์ 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 1  ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Substaina Development Goals:SDGs เป้าหมายท่ี 9  สร้างโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม  
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านเศษฐกิจ  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
        ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลตลาดโพธ์ิ ท่ี ๑ ด้านโครงสร้างพื้นฐาน          
        แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

10 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยสระแมว หมู่ท่ี 3 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมีประสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กว้าง 4  เมตร 
ยาว   25  เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
100 ตารางเมตร 

 

 

 

 

150,000 

 

150,000 

 
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้

มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

11 โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกซอยนานาย 
มงคล ชวดรัมย์ หมู่ท่ี 5 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมีประสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กว้าง  4 เมตร 
ยาว   900 เมตร 
หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
3,600 ตารางเมตร 

 

  

200,000 

 

200,000 

 
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้

มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

12 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบ้านนายทองคำถึงท่าระเวียง  หมู่ท่ี 6 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมีประสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กว้าง 4  เมตร 
ยาว  675 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
2,700 ตารางเมตร 

 

  

850,000 

 

850,000 

 
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้

มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

 

แบบ ผ.0๒/2  



5 
 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 /2568  
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ อำเภอลำปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์ 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 1  ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Substaina Development Goals:SDGs เป้าหมายท่ี 9  สร้างโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม  
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านเศษฐกิจ  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
        ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลตลาดโพธิ์ ท่ี ๑ ด้านโครงสร้างพื้นฐาน          
        แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

13 โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก หมู่ท่ี 7 เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมีประสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กว้าง 4  เมตร 
ยาว   640  เมตร 
หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
2,560 ตารางเมตร 

 

 

 

 

200,000 

 

200,000 

 
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้

มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

14 โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกจากประตู
ระบายน้ำถึงสุดเขต อบต. ตลาดโพธิ์  
หมู่ท่ี 7 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมีประสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กว้าง  4  เมตร 
ยาว   600 เมตร 
หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
2,400 ตารางเมตร 

 

  

230,000 

 

230,000 

 
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้

มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

15 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายประปา หมู่ท่ี 7 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมีประสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กว้าง 4  เมตร 
ยาว  180 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
720 ตารางเมตร 

 

  

300,000 

 

300,000 

 
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้

มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

 

แบบ ผ.0๒/2  



6 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 /2568  

องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ อำเภอลำปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์ 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 1  ไทยเป็นประตกูารค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Substaina Development Goals:SDGs เป้าหมายท่ี 9  สร้างโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม  
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านเศษฐกิจ  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
        ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลตลาดโพธิ์ ท่ี ๑ ด้านโครงสร้างพื้นฐาน          
        แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

16 โครงการขยายไล่ทางจากนานายสวัสดิ ์บุรา
สิทธิ์ถึงสะพานข้ามคลองอิสานเขียว หมู่ท่ี 8 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมีประสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กว้างข้างละ  1  เมตร 
ยาว   470  เมตร 
หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
2,560 ตารางเมตร 

 

 

 

 

300,000 

 

300,000 

 

 
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้

มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

17 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบ้านนายน้อย ธรรมธุระถึงนานางสดใส 
สำรวมรัมย์ หมู่ท่ี 8 
 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมีประสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กว้าง  4  เมตร 
ยาว   40 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
160 ตารางเมตร 

 

  

 

200,000 

 

 

200,000 

 
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้

มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

18 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากคลองส่งน้ำ หมู่ท่ี 8 ถึงนานายสุพจน์  
บุราสิทธิ์ 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมีประสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กว้าง 4  เมตร 
ยาว  235 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
940 ตารางเมตร 

 

  

600,000 

 

600,000 

 
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้

มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

 
 

แบบ ผ.0๒/2  



7 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 /2568  

องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ อำเภอลำปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์ 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 1  ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Substaina Development Goals:SDGs เป้าหมายท่ี 9  สร้างโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม  
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านเศษฐกิจ  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
        ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลตลาดโพธิ์ ท่ี ๑ ด้านโครงสร้างพื้นฐาน          
        แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

19 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยข้างวัดบ้านหนองไฮ หมู่ท่ี 9 
 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมีประสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กว้าง  4  เมตร 
ยาว   224  เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
896 ตารางเมตร 

 

 

 

 

550,000 

 

550,000 

 
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้

มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

20 โครงการก่อสร้างลานตากพืชผลทางการ
เกษตร สระอ้อมแก้ว บ้านปราสาท หมู่ท่ี 4 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การตากพืชผล
ทางการเกษตรและใช้
จัดทำกิจกรรมต่าง ๆ  
ในชุมชน 

 กว้าง 9 เมตร  
 ยาว  97 เมตร 
(ตามแบบท่ีกองช่าง
กำหนด) 

 

  

350,000 

 

350,000 

 

ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากลานตาก 

ประชาชนใช้ในการ
ตากพืชผลทางการ

เกษตรและทำ
กิจกรรมต่าง ๆ   

ในชุมชน 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.0๒/2  



8 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 /2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ อำเภอลำปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์ 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 1  ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Substaina Development Goals:SDGs เป้าหมายท่ี 9  สร้างโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม  
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านเศษฐกิจ  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
        ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลตลาดโพธิ์ ท่ี ๑ ด้านโครงสร้างพื้นฐาน          
        แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

21 โครงการเสริมผิวลาดยาง Asphaltic 
Concrete บ้านตลาดโพธิ์ หมู่ท่ี 2 รหัสทาง
หลวง บร.ถ. 89-002 สายทางบ้านตลาด
โพธ์ิ หมู่ท่ี 2 ถึงบ้านใหม่สามัคคี 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมีประสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กว้าง  4   เมตร 
ยาว  2,800 เมตร 
หนา 0.05 เมตร 
รวมพ้ืนท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 
11,200 ตารางเมตร 

 

 

 

 

5,181,900 

 

  
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้

มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

22 โครงการเสริมผิวลาดยาง Asphaltic 
Concrete บ้านปราสาท หมู่ท่ี 4 รหัสทาง
หลวง บร.ถ.89-087 สายทางเลียบลำห้วย
ทะเมนชัยฝั่งด้านทิศตะวันออก 
 (จำนวน 2 ช่วง) 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมปีระสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

(ช่วงท่ี 1) 
กว้าง  3   เมตร 
ยาว  350 เมตร 
หนา 0.05 เมตร 
(ช่วงท่ี 2) 
กว้าง 4 เมตร 
ยาว 1,630  เมตร 
หนา 0.05 เมตร 
รวมพ้ืนท่ีดำเนินการท้ังสองช่วง
ไม่น้อยกว่า 7,570ตารางเมตร 

 

  

 

 
3,510,200 

  

ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้

มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

  
 

แบบ ผ.0๒/2  



9 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 /2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ อำเภอลำปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์ 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 1  ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Substaina Development Goals:SDGs เป้าหมายท่ี 9  สร้างโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม  
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านเศษฐกิจ  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
        ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลตลาดโพธิ์ ท่ี ๑ ด้านโครงสร้างพื้นฐาน          
        แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

23 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านปราสาท หมู่ท่ี 4 รหัสทางหลวง บร.ถ. 
89-085 สายทางเลียบลำห้วยทะเมนชัยฝั่ง
ด้านทิศเหนือ 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมีประสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กว้าง 4 เมตร  
 ยาว  1,600 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
รวมพ้ืนท่ีดำเนินการไม่
น้อยกว่า 6,400 
ตารางเมตร 

 

 

 

 

3,368,000 

  
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้

มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

24 โครงการเสริมผิวลาดยาง Asphaltic 
Concrete  บ้านโคกสนวน หมู่ท่ี 7 รหัส
ทางหลวง บร.ถ.89-001 สายทางบ้านโคก
สนวน หมู่ท่ี 7 ถึงบ้านหนองกุง 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมีประสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กว้าง  4  เมตร 
ยาว   2,050 เมตร 
รวมพ้ืนท่ีดำเนินการไม่
น้อยกว่า 8,200 
ตารางเมตร 

 

  

 

3,793,900 

  
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้

มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

25 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านบุตาแหบ หมูท่ี 8 รหัสทางหลวง บร.ถ. 
89-096 สายทางเลียบลำเหมืองตะวันออก 
ฝั่งด้านทิศตะวันตก 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การคมนาคมได้อย่าง
สะดวกมีประสิทธิภาพ
ได้มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กว้าง 3.50  เมตร 
ยาว  1,035 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
รวมพ้ืนท่ีดำเนินการไม่
น้อยกว่า 3,622 
ตารางเมตร 

 

  

1,821,400 

  
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากถนนได้อย่าง
สะดวกและได้

มาตรฐาน 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้

มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

 

แบบ ผ.0๒/2  



10 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 /2568  

องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ อำเภอลำปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์ 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 1  ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Substaina Development Goals:SDGs เป้าหมายท่ี 9  สร้างโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม  
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านเศษฐกิจ  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
        ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลตลาดโพธิ์ ท่ี ๑ ด้านโครงสร้างพื้นฐาน          
        แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

26 โครงการก่อสร้างลานตากพืชผลทางการ
เกษตร สระหนองคู บ้านปราสาท หมู่ท่ี 4 

เพื่อให้ประชาชนใช้ใน
การตากพืชผล
ทางการเกษตรและใช้
จัดทำกิจกรรมต่าง ๆ  
ในชุมชน 

กว้าง 45 เมตร  
 ยาว  92 เมตร 
(ตามแบบท่ีกองช่าง
กำหนด) 

 

 

 

 

500,000 

 

500,000 

 
ประชาชนร้อยละ 

80 ใช้ประโยชน์
จากลานตาก 

ประชาชนใช้ในการ
ตากพืชผลทางการ

เกษตรและทำ
กิจกรรมต่าง ๆ   

ในชุมชน 

กองช่าง 

27 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำจากบ้านนาย
เลิศ เมนรัมย์ถึงทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ท่ี 6 

เพื่อป้องกันน้ำท่วมขัง 
บ้านเรือนประชาชน 

กว้าง  1.6  เมตร 
ยาว   155 เมตร 
(ตามแบบท่ีกองช่าง
กำหนด) 

 

  

150,000 

 

150,000 

 
ร้อยละ ๘๐ 

ของครัวเรือน 
ประชาชน 

ไม่เกิดน้ำท่วมขัง 

ประชาชนใช้ในการ
คมนาคมได้อย่าง

สะดวกมี
ประสิทธิภาพได้

มาตรฐานการเกิด
อุบัติเหตุลดลง 

กองช่าง 

28           โครงการปรับปรุงฝาปิดรางระบายน้ำ  
หมู่ท่ี 7 

เพื่อป้องกันขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูล
ต่างๆ 

ฝาปิดรางระบายน้ำ 
หมู่ท่ี 7 
(ตามแบบท่ีกองช่าง
กำหนด) 

 

  

100,000 

 

100,000 

 ร้อยละ ๘๐ 
ของครัวเรือน 

ปลอดภัยจากเชื้อ
โรค 

 
ทําให้ไม่มีแหล่ง 
แพร่พันธุ์เชื้อโรค 

กองช่าง 

 
 
 
 

แบบ ผ.0๒/2  



11 
 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 /2568  
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ อำเภอลำปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์ 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 1  ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Substaina Development Goals:SDGs เป้าหมายท่ี 9  สร้างโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม  
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านเศษฐกิจ  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
        ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลตลาดโพธิ์ ท่ี ๑ ด้านโครงสร้างพื้นฐาน          
        แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

29 โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.  
บ้านโนนสะโท  หมู่ท่ี 7 
 
 

เพื่อป้องกันน้ำท่วมขัง
ไร่นาทางการเกษตรได้
อย่างมปีระสิทธิภาพ 

วางทอ่ระบายน้ำ คสล. 
หมู่ท่ี 7 บ้านโนนสะโท 
(ตามแบบท่ีกองช่าง
กำหนด) 

 

 

 

 

150,000 

 

150,000 

 
ร้อยละ 80  

ของไร่นาทาง
การเกษตรไม่เกิด

น้ำท่วม 

ลดปัญหาน้ำท่วมขัง
ไร่-นาทาง
การเกษตร 

กองช่าง 

30 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมบ่อพัก
คุ้มอ้อมแก้ว บ้านปราปราสาท หมู่ท่ี 4 

 
เพื่อป้องกันน้ำท่วมขัง 
บ้านเรือนประชาชน 
 

ยาว  67  เมตร 
กว้าง  1.6 เมตร 
(ตามแบบท่ีกองช่าง
กำหนด) 

 

  

100,000 

 

100,000 

 ร้อยละ ๘๐ 
ของครัวเรือน 
ประชาชน 

ไม่เกิดน้ำท่วมขัง 

ลดปัญหาน้ำท่วม 
ขังบ้านเรือน 
และท้องถนน 

กองช่าง 

31 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อม
บ่อพัก และฝาปิดจากบ้านนายสุข สะเริน
รัมย์ถึงประปาเก่า บ้านตลาดโพธ์ิ หมู่ท่ี 5 

 
เพื่อป้องกันน้ำท่วมขัง 
บ้านเรือนประชาชน 

วางท่อระบายน้ำ คสล. 
พร้อมบ่อพัก และฝาปิด
หมู่ท่ี 5 บ้านตลาดโพธ์ิ 
(ตามแบบท่ีกองช่าง
กำหนด) 

 

  

250,000 

 

250,000 

 
ร้อยละ ๘๐ 

ของครัวเรือน 
ประชาชน 

ไม่เกิดน้ำท่วมขัง 

ลดปัญหาน้ำท่วม 
ขังบ้านเรือน 
และท้องถนน 

กองช่าง 

 
 
 

แบบ ผ.0๒/2  



12 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 /2568  

องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ อำเภอลำปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์ 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Deverlopment Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านเศษฐกิจ  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
        ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลตลาดโพธิ์ ท่ี ๑ ดานโครงสรางพื้นฐาน   
        แผนงานนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

 1 โครงการขยายเขตไฟฟ้ารอบคลองอิสานเขียว 
บ้านตลาดโพธิ์ หมู่ท่ี 3 

เพื่ออำนวยความสะดวก
ในการสัญจรยามค่ำคืน
ลดอุบัติเหตุ ลดการก่อ
เหตุอาชญากรรม 

อุดหนุน สนง.การ
ไฟฟ้า ขยายเขต
ไฟฟ้าสาธารณะ 
(ตามแบบ กฟภ.
กำหนด) 

 

 

 

 

200,000 

 

200,000 

 
ประชาชนร้อยละ 80 
สะดวกในการสัญจร
ไป-มา ยามค่ำคืน 

ความสะดวกใน
การสัญจรยามค่ำ
คืนลดอุบัติเหตุ 
ลดการก่อเหตุ
อาชญากรรม 

กองช่าง 

 2 โครงการขยายเขตไฟฟ้าคลองส่งน้ำทิศ
ตะวันตกบ้านตลาดโพธิ์ หมู่ท่ี 3 

เพื่ออำนวยความสะดวก
ในการสัญจรยามค่ำคืน
ลดอุบัติเหตุ ลดการก่อ
เหตุอาชญากรรม 

อุดหนุน สนง.การ
ไฟฟ้า ขยายเขต
ไฟฟ้าสาธารณะ 
(ตามแบบ กฟภ.
กำหนด 

 

  

200,000 

 

200,000 

 
ประชาชนร้อยละ 80 
สะดวกในการสัญจร
ไป-มา ยามค่ำคืน 

ความสะดวกใน
การสัญจรยามค่ำ
คืนลดอุบัติเหตุ 
ลดการก่อเหตุ
อาชญากรรม 

กองช่าง 

 3 โครงการติดตั้งไฟส่องสว่างในพื้นท่ีตำบล
ตลาดโพธิ์ 

เพื่ออำนวยความสะดวก
ในการสัญจรยามค่ำคืน
ลดอุบัติเหตุ ลดการก่อ
เหตุอาชญากรรม 

ติดตั่งไฟส่องสว่างใน
เขตพื้นท่ีตำบลตลาด
โพธ์ิ    

  

150,000 

 

150,000 

 
ประชาชนร้อยละ 80 
สะดวกในการสัญจร
ไป-มา ยามค่ำคืน 

ความสะดวกใน
การสัญจรยามค่ำ
คืนลดอุบัติเหตุ 
ลดการก่อเหตุ
อาชญากรรม 

กองช่าง 

 
 
 
 

แบบ ผ.0๒/2  



13 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 /2568  

องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ อำเภอลำปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์ 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Deverlopment Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านเศษฐกิจ  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
        ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลตลาดโพธิ์ ท่ี 1 ดานโครงสรางพื้นฐาน   
        แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

 4 โครงการขยายเขตไฟฟ้าศาลาเนินแต้ 
 บ้านตลาดโพธิ์ หมู่ท่ี 5 

เพื่ออำนวยความสะดวก
ในการสัญจรยามค่ำคืน
ลดอุบัติเหตุ ลดการก่อ
เหตุอาชญากรรม 

อุดหนุน สนง.การ
ไฟฟ้า ขยายเขต
ไฟฟ้าสาธารณะ 
(ตามแบบ กฟภ.
กำหนด 

 

 

 

 

200,000 

 

200,000 

 
ประชาชนร้อยละ 80 
สะดวกในการสัญจร
ไป-มา ยามค่ำคืน 

ความสะดวกใน
การสัญจรยามค่ำ
คืนลดอุบัติเหตุ 
ลดการก่อเหตุ
อาชญากรรม 

กองช่าง 

  5 โครงการขยายเขตไฟฟ้าจากบ้านตลาดโพธ์ิ 
 หมู่ท่ี 2 ถึงบ้านใหม่สามัคคี              

เพื่ออำนวยความสะดวก
ในการสัญจรยามค่ำคืน
ลดอุบัติเหตุ ลดการก่อ
เหตุอาชญากรรม 

อุดหนุน สนง.การ
ไฟฟ้า ขยายเขต
ไฟฟ้าสาธารณะ 
(ตามแบบ กฟภ.
กำหนด 

 

  

200,000 

 

200,000 

 
ประชาชนร้อยละ 80 
สะดวกในการสัญจร
ไป-มา ยามค่ำคืน 

ความสะดวกใน
การสัญจรยามค่ำ
คืนลดอุบัติเหตุ 
ลดการก่อเหตุ
อาชญากรรม 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.0๒/2  



14 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 /2568  

องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ อำเภอลำปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์ 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 1  ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Deverlopment Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 6 สร้างหลักประกันว่าจะมีการจัดให้มีน้ำและสุขอนามัยสำหรับทุกคนและมีการบริหารจัดการที่ยั่งยืนสำหรับทุกคน  
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านเศษฐกิจ  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
        ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลตลาดโพธิ์ ท่ี 4 ดานการพัฒนาส่ิงแวดล้อม          
        แผนงานการเกษตร 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการขุดลอกสระหนองไฮ หมู่ท่ี 9 เพื่อให้ประชาชน
มีน้ำในการอุปโภค
บริโภคอย่าง
เพียงพอและท่ัวถึง
ทุกครัวเรือน 

ขุดลอกสระหนองไฮ หมู่ท่ี 9 
กว้าง 100 ม. 
ยาว 200  ม. 
 ลึก 3.00 ม. 
 

 

 

 

 

500,000 

 

500,000 

 
ประชาชนร้อยละ 
80 มีน้ำในการ
อุปโภค-บริโภค
อย่างเพียงพอ 

ประชาชนมีน้ำใน
การอุปโภคบริโภค
อย่างเพียงพอและ
ท่ัวถึงทุกครัวเรือน 

กองช่าง 

2 โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ชลประทานบ้าน
ตลาดโพธิ์ หมู่ท่ี 3 

เพื่อให้ประชาชน
มีน้ำในการอุปโภค
บริโภคอย่าง
เพียงพอและท่ัวถึง
ทุกครัวเรือน 

ปรับปรุงภูมิทัศน์ชลประทาน
บ้านตลาดโพธิ์ หมู่ท่ี 3 
  

  

200,000 

 

200,000 

 
ประชาชนร้อยละ 
80 มีน้ำในการ
อุปโภค-บริโภค
อย่างเพียงพอ 

ประชาชนมีน้ำใน
การอุปโภคบริโภค
อย่างเพียงพอและ
ท่ัวถึงทุกครัวเรือน 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 

 

แบบ ผ.0๒/2  



15 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ 
 

ยุทธศาสตร ์
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1. ยุทธศาสตร1์ ด้านโครงสร้าง
พื้นฐาน 
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการ 
โยธา 
1.2 แผนงานเคหะและชุมชน 

   
 
 

36 29,461,500 36 29,461,500   72 58,923,000 

รวม     36 29,461,500 36 29,461,500   72 58,923,000 
2. ยุทธศาสตร2์ ด้านคมนาคม
ขนส่งและการจัดการผังเมือง 
2.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา  

            

รวม             
3. ยุทธศาสตร6์ด้านการพัฒนา
ด้านการจดัการทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 
6.2แผนงานการเกษตร 

    2 700,000 2 700,000   2 1,400,000 

รวม     2 700,000 2 700,000   2 1,400,000 
4. ยุทธศาสตร8์ ด้านการเพิ่ม
ศักยภาพขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
8.4 แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา 

            

รวม             
รวมทั้งสิ้น     38 30,161,500 38 30,161,500   74 60,323,000 

  แบบ ผ.01 


	6e6074e91a90b6ab0134f496c078d542ee05502f86486cb1f8d364358ea9156a.pdf
	645cf5b39ebc76bc221f4f01508e5331c4295c28d465d623c365cd9fdc03917a.pdf
	9b232c7b209a880932b27a8966a01c0225fff90b6fc765b7be6ce1559003c4d3.pdf

